
UCHWAŁA NR XXI/382/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Miastu i Gminie Kórnik (dział 630 "Turystyka") 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej Miastu i Gminie Kórnik w wysokości 
2.000.000,00 zł na dofinansowanie zadania pn. „Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Kórnika poprzez 
budowę promenady spacerowej wzdłuż brzegu Jeziora Kórnickiego - etap III".  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 



Uzasadnienie

Zadaniem samorządu województwa wielkopolskiego jest tworzenie coraz to lepszych warunków do
uprawiania szeroko pojętej turystyki i krajoznawstwa. Przejawem troski o realizację tego rodzaju zadań jest
przekazywanie środków finansowych, umożliwiających poprawę istniejącego stanu infrastruktury
turystycznej.

Gmina Kórnik, w latach 2009-2010 oraz 2014-2015, przy znaczącym wsparciu finansowym
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego, wybudowała ok. 2 km ścieżki pieszo-rowerowej biegnącej z Bnina wzdłuż brzegu Jeziora
Kórnickiego do centrum Kórnika. W 2018 r., przy wykorzystaniu własnych środków budżetowych Gmina
wybudowała kolejne 0,5 km promenady. Aktualnie Gmina podjęła się realizacji ostatniego etapu, tej
złożonej inwestycji, polegającego na dokończeniu brakującego fragmentu promenady, którego finalnym
elementem ma być kładka nad jeziorem.

Z uwagi na prowadzone liczne inwestycje oświatowe, drogowe i kanalizacyjne Gmina zwróciła się
z prośbą o dofinansowanie ww. projektu. Biorąc pod uwagę turystyczny charakter Kórnika, corocznie
odwiedzanego przez ok. 150 tys. turystów, oraz fakt, iż zadanie znakomicie wpisuje się w Cel operacyjny
8.7 Kształtowanie skłonności mieszkańców do zaspokojenia potrzeb wyższego rzędu Strategii Rozwoju
Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku oraz Cel operacyjny 1.4 Rozwój turystyki aktywnej Strategii
rozwoju turystyki w województwie wielkopolskim do 2020 roku, udzielenie powyższej dotacji jest
uzasadnione. Realizowany przez Gminę Kórnik projekt jest doskonałym przykładem wykorzystania
walorów lokalnej przyrody na cele rozwoju turystyki w regionie i promowania form aktywnego
wypoczynku.

Stąd też w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (dział 630, rozdział 63003, § 6300)
zostały zabezpieczone środki finansowe na udzielenie pomocy finansowej.

Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych bezpośrednią podstawą przekazania pomocy
finansowej, o której mowa w niniejszej uchwale, będzie szczegółowa umowa.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.




